
 
2024.04.01 

1 

 

株式会社マイコンサルタント 

代表取締役 豆畑 直樹 

クイックアップ工法に関する新対応のお願い 

拝啓 陽春の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格段のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、弊社のクイックアップ工法は、全国的に普及し知名度も上がりそれに伴って依頼件数も４００

件/年を超え更に今後も増加傾向にあります。一方では２０２４年問題の「働き方改革関連法」施行に

よる労働時間尊守など労働環境が厳しくなります。更に弊社では従業員の高齢化、引退、健康上の理

由による退社などが重なりまして今迄の様な現場対応は大変難しくなりました。それでも新規の顧客

の依頼に対しましては出来る限り対応したいと思います。幸い本工法の経験者であるゼネコンの関係

者様や大工さんから説明会や現場立会いについては、作業所独自に実施するから不要という希望も出

ています。そこで持続可能な工法として存続するためにも大幅な業務改革を行いました。今後は社員

一同更なる努力をいたしますので弊社の実情をご理解の上今回の「業務改革 2024」の受け入れを宜し

くお願いいたします。 

 

■業務改革 2024 

・実施時期 ２０２４年４月１日付けの見積もりより実施いたします。 

・説明会は全て WEB 会議で行います。 

・現場立会いは終了しますので作業所にて独自に実施願います。 

但し、本工法の経験のない新規の顧客につきましては従来通り現場立会いを行います。 

・マイコンサルタントの躯体図のチェックバックは、作業所からチェックバック用依頼メールを

受けた場合にのみ対応します。チェックバックを受けない作業所につきましては作業所内でク

イックサポートの配置について施工要領所に沿って充分な検討を行い確実に実施するようお願

いします。 

 

尚、弊社の業務改革 2024 の実施は、結果としましてクイックアップ工法の費用が減額となります。 

以上 


